
62 7. Lovforslag. A. Efter ministerområde 2006-07 

Forslag til lov om ændring af lov om Danmarks Evalueringsinstitut. (Evalueringer på folkeskole- 
området og dagtilbudsområdet) L 68 
Forslag til lov om ændring af forskellige love på Undervisningsministeriets område. (Udbygning af 
anerkendelse af realkompetence på voksen- og efteruddannelsesområdet m.v.) L 94 
Forslag til lov om ændring af lov om forberedende voksenundervisning og ordblindeundervisning 
for voksne. (Styrket læse-, skrive- og regneindsats) L 95 
Forslag til lov om ændring af lov om erhvervsgrunduddannelse m.v. og lov om produktionsskoler 
(Modernisering af erhvervsgrunduddannelsen, målretning af produktionsskoler mod kompetence- 
givende uddannelse m.v.) L 96 
Forslag til lov om ændring af lov om vurdering af udenlandske uddannelseskvalifikationer m.v. 
(Udvidelse af Kvalifikationsnævnets kompetence) L 97 
Forslag til lov om ændring af lov om vejledning om valg af uddannelse og erhverv og forskellige 
andre love og om ophævelse af lov om brobygningsforløb til ungdomsuddannelserne. (Tidlig vej- 
ledning i folkeskolen, mentorordning, brobygning og forøget opsøgende vejledning m.v.) L 171 
Forslag til lov om ændring af lov om folkeskolen og forskellige andre love. (10. klasse målrettes 
elever, som har behov for yderligere faglig kvalificering og uddannelsesafldaring for at kunne gen- 
nemføre en ungdomsuddannelse) L 172 
Forslag til lov om ændring af lov om erhvervsuddannelser og forskellige andre love og om ophæ- 
velse af lov om grundlæggende social- og sundhedsuddannelser og lov om landbrugsuddannelser 
(Ungdomsuddannelse til alle) L 173 
Forslag til lov om professionshøjskoler for videregående uddannelser L 188 
Forslag til lov om ændring af lov om friskoler og private grundskoler m.v. (Dagtilbud i frie grund- 
skoler) L 189 
Forslag til lov om ungdomsuddannelse for unge med særlige behov L 196 
Forslag til lov om ændring af lov om statens uddannelsesstøtte (SU-loven). (Udlandsstipendium) L 208 
Forslag til lov om ændring af lov om betaling for visse uddannelsesaktiviteter i forbindelse med lov 
om en aktiv beskæftigelsesindsats m.m. (Andre aktørers inddragelse i beskæftigelsesindsatsen)... L 209 

Økonomi- og Erhvervsministeriets område: 
a. Af økonomi- og erhvervsministeren. Vedtagne. 

Forslag til lov om administration af tilskud fra Den Europæiske Regionalfond og Den Europæiske 
Socialfond L 19 
Forslag til lov om ændring af lov om værdipapirhandel m.v., lov om finansiel virksomhed, lov om 
aktieselskaber, årsregnskabsloven, lov om forebyggende foranstaltninger mod hvidvask af udbytte 
og finansiering af terrorisme, lov om en garantifond for skadesforsikringsselskaber, lov om forsik- 
ringsformidling og forskellige andre love. (Gennemførelse af direktivet om markeder for finansiel- 
le instrumenter (MiFID-direktivet) og gennemsigtighedsdirektivet, oplysningskrav ved pengeover- 
førsler, indbetaling af bidrag til skadesgarantifonden, forsikringsagenters registrering m.v.) L 20 
Forslag til lov om ændring af lov om fyrværkeri og andre pyrotekniske artikler og beredskabsloven 
(Samling af bemyndigelsesbestemmelser vedrørende fyrværkeri og andre pyrotekniske artikler).. L 21 
Forslag til lov om ændring af lov om gasinstallationer og installationer i forbindelse med vand og 
afløbsledninger og lov om autorisation af elinstallatører m.v. (Gebyrfinansiering af autorisations- 
administrationen og harmonisering af autorisationsordninger på vvs-installatør-, kloakmester- og 
elinstallatørområderne m.v.) L 22 
Forslag til lov om pengesedler i Grønland L 42 
Forslag til lov om ændring af lov om sikkerhed til søs, sømandsloven og søloven. (Begrænsning af 
virksomheders strafansvar, gensidig anerkendelse af dispachører m.v.) L 98 
Forslag til lov om ændring af lov om investeringsforeninger og specialforeninger samt andre kol- 
lektive investeringsordninger m.v. og forskellige andre love. (Professionelle foreninger) L 114 
Forslag til lov om ændring af lov om tilsyn med firmapensionskasser og lov om beskatning af pen- 
sionsordninger m.v. (Udbetaling af overskydende midler fra pensionskassen til sponsorvirksom- 
heden, suspension af bidrag, ændring af reglerne om tegningsgrundlag og udtrædelsesgodtgørelser 
m. v.) L 115 
Forslag til lov om ændring af patentloven. (Indførelse af regler for tilladte handlinger foretaget i 
forbindelse med opnåelse af markedsføringstilladelser for lægemidler m.v.) L 120 
Forslag til lov om ændring af lov om en investeringsfond for Færøerne m.v. (Nedbringelse af fon- 
dens egenkapital) L 121 
Forslag til lov om fremgangsmåden ved anmeldelse m.v. af visse oplysninger hos Erhvervs- og Sel- 
skabsstyrelsen L 123 


